

نقش حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان در تحقق شعار سال ۱۴۰۰

سجاد خراشادی زاده

نیروی حفاظت فیزیکی دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی

چکیده

حراست‌ها سربازان گمنامی هستند که امنیت امروز کشور مدیون آن‌ها می‌باشد. حراست صرفاً یک شغل نیست بلکه عشق و علاقه است و لازمه حراستی بودن روحیه انقلابی‌گری است. باید توجه داشت که مؤلفه‌های نقش همه حراست‌ها در دانشگاه فرهنگیان قانون انتشار اطلاعات و شفاف‌سازی در جهت بالابردن سطح رضایت‌مندی مردم از نظام سیاسی کشور است. انقلاب اسلامی ایران با شعارهای جهانی، فطری و درخشان بعد از چهل سال در اوج دشمنی مستکبران عالم درحالی‌گام به دهه پنجم حیات خود می‌نهد که مرحله نظام‌سازی خود را بدون خموشی سپری و از قدرت، استحکام و پیشرفت‌های شگرفی برخوردار است و می‌تواند برای آینده بلند مدت خود برنامه ریزی کند و با ترسیم نقشه‌چهل سال آینده خود و با گذر از همه چالش‌های پیش رو، سربلندانه به ملت خود و همه ملت‌های آزادی‌بخش جهان نوید سعادت، امید و حرکت پرافتخار به سمت قله‌ها را دهد و با افتخار تا ابد از نظریه نظام انقلابی دفاع کند. باید توجه داشت که استفاده درست از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های سرزمینی و نیروی انسانی در امر رونق تولید بسیار مهم است و با استفاده از پتانسیل‌های خدادادی و منطق‌های و نیروی جوان و کارآزموده و متخصص در دانشگاه فرهنگیان و تاکید بر اقتصاد دانش‌بنیان خواهیم توانست بیشترین تولید و توسعه و بهره‌وری را داشته باشیم و این رسالتی است بر دوش حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان در سراسر کشور. در این مقاله قصد داریم به نقش حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان در تحقق شعار سال ۱۴۰۰ بپردازیم.

کلید واژه‌ها: حراست، دانشگاه فرهنگیان، شعار سال، سربازان گمنام، نیروی جوان.

مقدمه

حراست در لغت به معنی صیانت، پاسداری و مراقبت کردن می‌باشد و از لحاظ اداری نهادی است که در قلب تشکیلات یک سازمان قرار داشته و وظیفه خطیر و سنگین مراقبت و سلامت اجزای ریز و درشت آن تشکیلات را در برابر انواع و اقسام انحراف‌های موجود برعهده دارد. وظیفه اصلی حراست، مواظبت از سلامت سازمان است؛ چرا که هر سازمانی جهت نیل به اهداف خود به سلامت درونی و بیرونی نیاز دارد. از آنجا که سلامت هر سازمان همواره در معرض آلودگی‌ها و تهدیدهای درونی و نفوذی است، برای حفظ سلامت و پیشگیری از آلودگی‌ها نیازمند سیستمی هستیم که با دقت زیاد اولاً: از نفوذ آفت‌ها به داخل سیستم جلوگیری کند.

ثانیاً: با تشخیص و شناخت آفت‌های درونی، زمینه‌های علاج به موقع و سلامت سازمان را فراهم سازد. تجربه نام گذاری سالیان اخیر توسط مقام معظم رهبری (مدظله العالی) مبتنی بر نگاه آسیب شناسانه ایشان نسبت به فرآیند توسعه و پیشرفت کشور، ناظر بر این واقعیت مهم است که برای کسب یک جایگاه برتر در عرصه های جهانی به ویژه در عرصه اقتصادی، حمایت از تولید دانش بنیان به معنای واقعی و به عنوان یک مطالبه و خواست ملی با پشتیبانی کامل حاکمیت و مردم و رفع موانع پیش رو در همه حوزه های مرتبط با تولید، مسیر رشد، پیشرفت و توسعه آتی کشور را هموارتر نموده و با شتاب بیشتری پله‌های رشد و ترقی ایران اسلامی پیموده خواهد شد و اقتصاد کشور را از وابستگی به نفت رها و در یک مسیر پایدار قرار خواهد داد. لذا در این شرایط حساس کشور و جنگ اقتصادی مدعیان دروغین دموکراسی که در قالب تحریم های ظالمانه بر علیه ملت بزرگ ایران شکل گرفته است و تورم، بیکاری، گرانی و مشکلات معیشتی از دغدغه های اصلی جامعه محسوب می‌گردد، اصلاح ساختار اقتصادی کشور با محوریت حمایت واقعی و نیل به شکوفایی در تولید ملی از ضروریات است که رهبری به درستی در قالب شعار سال ۱۴۰۰ تحت عنوان تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی ها تبیین و روشن نمودند. باید توجه داشت که رهبر معظم انقلاب، نعمت و الگویی برای کشور هستند باید از این فرصت و جایگاه و تاکیدات رهبر به خوبی استفاده کنیم.

نقش حراست‌های دانشگاه های فرهنگیان در مانع زدایی ها و تحریم ها بسیار تاثیرگذار و مهم می‌باشد. همچنین حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان با ارائه راهکارهای علمی می‌توانند نقش بسیار مهمی در رفع موانع تولید شرکت‌ها و صنایع داشته باشند. باید توجه داشت که روحیه جهادی رمز موفقیت در امور می‌باشد و حراست دانشگاه‌های فرهنگیان در این راستا می‌توانند گره گشای بسیاری از مشکلات و موانع باشند و نقش مهمی در تحقق شعار سال داشته باشند. هدف اصلی در این پژوهش بررسی نقش حراست‌های دانشگاه های فرهنگیان در تحقق شعار سال ۱۴۰۰ می‌باشد. امید است نتایج حاصل از این مقاله مورد استفاده تمامی دستگاه

های حراستی دانشگاهها قرار گیرد. توفیق خدمت به اقشار دانشگاهی (اساتید فرهیخته، همکاران محترم و دانشجویان به عنوان شریف‌ترین و بزرگترین سرمایه اجتماعی) و فراهم نمودن مسیر رشد و تعالی علمی آنان موهبت الهی بزرگی به شمار می‌آید که همکاران ارجمند حراست از آن برخوردار می‌باشند. اداره حراست دانشگاه‌های فرهنگی با آسیب شناسی عملکرد و تمرکز بر اقدامات اصلاحی، بر ایجاد محیط امن توأم با آرامش و نشاط در سطح دانشگاه اقدام خواهد نمود. تأکید بر " راهبرد حراست اجتماعی " به مفهوم بهره مندی از سرمایه های معنوی و گرانبهای انسانی در آموزش عالی به منظور دستیابی به حراست اثرگذار، تصمیم ساز و پاسخگو، مأموریت اصلی اداره حراست تبیین گردیده که در همین راستا همکاران حراست دانشگاه‌های فرهنگی همدل و هم قسم، با برنامه ریزی و ساماندهی هوشمندانه و اقدام و عمل جهادگرانه و هم افزایی با مراجع ذیصلاح، برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ ان شالله فصل نوینی را در تاریخ فعالیت حراست دانشگاه‌های فرهنگی در کشور رقم خواهند زد.

مبانی نظری پژوهش

موضوع نامگذاری سال‌ها که به عنوان سنتی حسنه از سوی رهبر معظم انقلاب پایه گذاری شده است، مساله ای است که تأثیر بسزایی در رشد و توسعه کشور می‌گذارد. در واقع نامگذاری سال‌ها هم هدف و راهبرد را تعیین می‌کند و هم باعث انسجام ملی برای رسیدن به پیشرفت و تعالی می‌شود. رهبر معظم انقلاب همواره در این سالها با رصد دقیق مسائل کشور و نیازسنجی خاصی که دارند راهنمای دولت و ملت می‌باشند. طبق سالهای گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی با انتخاب نام سال جدید راهبرد کلان نظام و مردم را ترسیم نمودند؛ ایشان در پیام نوروزی خود خطاب به آحاد مردم پیرامون چگونگی استفاده از ظرفیت نظام و مردم فرمودند:

این ظرفیت عظیم و مهم دستیافتنی است ولی شروطی دارد؛ یکی از مهمترین شروط عبارت است از همکاریهای صمیمانه میان ملت و دولت؛ اگر این همکاری صمیمانه از دو سو شکل بگیرد، یقیناً همه آنچه را که جزو آرزوهای ما است دستیافتنی است و آثار آن را مردم عزیزمان به چشم خواهند دید. دولت، کارگزار ملت است؛ و ملت، کارفرمای دولت است. هرچه بین ملت و دولت صمیمیت بیشتر و همکاری بیشتر و همدلی بیشتری باشد، کارها بهتر پیش خواهد رفت. باید به یکدیگر اعتماد کنند؛ هم دولت، ملت را به معنای واقعی کلمه قبول داشته باشد و ارزش و اهمیت و توانایی های ملت را بدرستی بپذیرد، هم ملت به دولت که کارگزار کارهای او است به معنای حقیقی کلمه اعتماد کند ... لذا به نظر من امسال را باید سال همکاریهای گسترده دولت و ملت دانست؛ من این شعار را برای امسال انتخاب کردم» : «دولت و ملت، همدلی و همزبانی». «امیدواریم این شعار در عمل تحقق پیدا کند و هر دو کفه این شعار، یعنی ملت عزیزمان، ملت بزرگ مان، ملت با همت و با شجاعت

مان، ملت بصیر و دانای مان و همچنین دولت خدمتگزار بتوانند به این شعار به معنای حقیقی کلمه عمل بکنند و آثار و نتایج آن را ببینند. نام‌هایی که در سالیان اخیر انتخاب نموده‌اند نیاز روز کشور است و البته در بلند مدت نیز فرهنگ سازی عمومی آن باعث بروز رفتار و تفکری می‌شود که لازمه رشد و پیشرفت است. گفتمان سازی یکی از اهداف اصلی نام گذاریها در این چند سال بوده است. رهبر معظم انقلاب همواره بر مساله گفتمان سازی تاکید داشته‌اند.

گفتمان سازی از این حیث دارای اهمیت است که زمینه حرکت جامعه به سمت هدف مورد نظر را فراهم می‌کند؛ یعنی تا جامعه در خصوص مساله ای احساس نیاز نکند و انگیزه و دغدغه در آحاد مختلف جامعه و مسئولان ایجاد نشود، نمی‌توان انتظار داشت که جامعه به سمت موضوع مورد نظر حرکت کند. از همین رو مساله نام گذاری سالها دارای اهمیت بسزایی است. از سوی دیگر نام گذاری سالها تنها یک عنوان برای نامیدن یک سال نیست، بلکه یک هدف گذاری ویژه است. بدین معنا که نام گذاری یک سال بر اساس یک هدف مشخص سبب انسجام نیروها و وحدت آحاد جامعه برای حرکت به سوی هدفی خاص می‌شود. هدف گذاری سبب جلوگیری از بطالت وقت و نیرو می‌شود. به دنبال هدف گذاری برنامه ریزی مطرح می‌شود زیرا برای رسیدن به هدف باید برنامه ریزی

و تاکتیک و ابتکار عمل وجود داشته باشد. حس مسئولیتی که نامگذاری ها در جامعه ایجاد می‌کند نیز در جای خود حائز اهمیت است. نامگذاریها هم هدف را مشخص می‌کنند هم وظیفه را. متأسفانه در طی سالهای گذشته برخوردی که با مساله نامگذاری سالها صورت گرفته بیشتر سطحی و شعاری بوده است و بعضاً منحصر به برگزاری سمینارها و نصب بیلبوردهای تبلیغاتی در ادارات و سطح شهرهای مختلف کشور شده است، در صورتی که باید طوری عمل شود که آحاد جامعه به اهمیت نام گذاریها واقف شوند. از این نظر نامگذاری سالها یک حس مسئولیتی را در تک تک آحاد جامعه ایجاد می‌کند. در نام گذاری سالها نمی‌توان گفت که دولت یا مجلس و یا نهاد و سازمانی به طور اختصاصی متولی هستند؛ بلکه این موضوع با همه افراد جامعه سرو کار دارد و همه در تحقق شعار سال متولی هستند. نامگذاری سالها در زمینه گسترش فرهنگ متولی‌گری و مسئولیت پذیری در جامعه نیز حائز اهمیت است و در جهت تغییر فرهنگ انتقادگری به سمت متولی‌گری و مسئولیت پذیری در جامعه عمل می‌کند.

در سال ۱۳۹۹ که سال جهش تولید نام گرفت حرکت‌های سازنده و اصلاحی، هم در حوزه قانون گذاری در مجلس شورای اسلامی با تشکیل ساختارها و تصویب قوانین حامی تولید و هم بخش اجرا و برنامه ریزی کشور در حمایت از تولید، منجر به شکل گیری زیربناها و الگوی جهش تولید در کشور شد و گفتمان حمایت از تولید را تقویت و نهادینه نمود که نشان از ریلگذاری صحیح دارد؛ اما تا حصول نتیجه مطلوب و تحول و جهش

معنیدار و شکوفایی واقعی به معنای برتری جهانی و نمود قابل درک آن در اقتصاد و معیشت مردم، نیازمند تداوم و پیمایش مسیر بر اساس تدابیر رهبری عزیز هستیم و به فرموده ایشان امروز کشور برای کار، میدان وسیعی است. مدیران کارآمد اگر بیایند کار و تلاش کنند و نشاط به خرج دهند، میدان برای کار خیلی باز است و ما می‌توانیم بسیاری از مشکلات مادی جامعه را برطرف کنیم؛ که امید است سرلوحه برنامه‌های همه مسئولین کشور قرار گیرد؛ و انشاءالله بتوان با خروج تولید از مظلومیت فعلی و رفع موانع مهمی چون پایین بودن سهم سرمایه‌گذاری نسبت به GDP، واردات غیرضرور، مقابله با قاچاق، اهلیت و ... و در بحث پشتیبانی از تولید توجه به اصولی چون: صنعتی شدن و جلوگیری از خام‌فروشی، خصوصی سازی به معنای واقعی مبتنی بر حفظ نیروی کار و بازسازی و نوسازی واحد تولیدی و به کارگیری تکنولوژی و نوآوری، بکارگیری سیستم بانکی در راستای حمایت از تولید و فنآوری، راهبرد صادرات با بکارگیری تمام توان دیپلماسی و شناسایی و تسخیر بازارهای صادراتی و ... شاهد تحقق منویات رهبری معظم در پایان سال ۱۴۰۰ باشیم.

حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان در این راستا رسالت بسیار سنگینی دارند و به عنوان نهاد معلم پرور و نخبه پرور باید سهم بیشتری در تحقق شعار سال داشته باشند، حراست‌های دانشگاه‌های فرهنگیان کشور در راستای تحقق شعار سال جدید که از سوی رهبر معظم نامگذاری شده باید از همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود بهره‌گیرند «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زداییها»

انقلاب حراست‌های «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زداییها» تا برنامه‌ها و اهداف بر این اساس تنظیم و اجرا شود. حال در سال دانشگاه‌های فرهنگیان باید با کسب تجربه بیشتر از سالهای گذشته و به میدان آوردن تمام ظرفیتهای تولید و پرورش نیروهای خبره تکان اساسی به حوزه آموزش در امر تولید و استفاده از کالای داخل بدهند و در راستای رونق، جهش و مانع‌زداییها از تولید حرکت کنند. هر بخشی از جامعه باید خود را مخاطب این نامگذاری بداند و برای تحقق شعاری که برای سال انتخاب شده از خود فکر، تفکر، طرح، برنامه، اقدام و ارزیابی نشان دهد. حراست دانشگاه‌ها به‌خصوص دانشگاه‌های فرهنگیان نیز در سطح کشور باید خود را مشمول این نکته بدانند؛ بنابراین واحدهای حراست دانشگاه‌های فرهنگیان باید در اولین فرصت با تشکیل کارگروه‌هایی درباره چگونگی تحقق حداکثری شعار سال ۱۴۰۰ به هماندیشی پرداخته و ظرفیتهای و امکانات را مورد سنجش قرار دهد و براساس قوانین و مقررات با رویکرد تحقق شعار سال به تدوین طرح و برنامه و عملیاتی کردن آنها بپردازد.

نقش دانشگاه‌ها در تحقق شعار سال ۱۴۰۰

باید در نظر داشت که دانشگاه باید به بخشی از سیستم جامعه تبدیل شود. برای این امر لازم است که یک احساس مسئولیت اجتماعی در همه زمینه‌ها مانند علوم انسانی شما گرفته و تبدیل به یک گفتمان شود.

باید توجه داشت که این شعاری که مقام معظم رهبری بیان کردند کاملاً درست و دقیق است و برای اینکه دانشگاهها بتوانند بهتر نقش آفرینی کنند مستلزم این است که به مثابه یک سیستم در چرخه به آن بنگریم و در عرصه مدیریت از آن استفاده کنیم. مقام معظم رهبری بحث مأموریت گرا کردن دانشگاهها را مطرح کردند، وقتی که دانشگاهها مأموریت گرا باشند و نیز شاهد حکمرانی دانشگاهی باشیم، با مسئولیت اجتماعی که دارند در بیشتر طرحها از راهکارهای پژوهشی و علمی دانشجویان استفاده می‌شود. همچنین مدیریت حراست در دانشگاه، بازوی اجرایی کار است اما نمی‌تواند به عنوان مغز اجرایی کار نقش ایفا کند و این چیزی است که باید از ظرفیت دانشجویان از آنان استفاده

شود. باید توجه داشته باشیم که دانشگاه تبدیل به یک سیستم منسجم شود و بتواند با بخشهای مختلف جامعه ارتباط برقرار کند و اگر بخواهد به صورت جزیرهای نقش ایفا کند عملاً کارکرد مفیدی نخواهد داشت. همچنین اعضای هیئت علمی بهترین گزینه برای تحقق شعار سال هستند و با سعی و تلاش این اعضا خودباوری بین جوانان ایجاد می‌شود. از آنجا که بسیاری از دانشگاهها از ظرفیتهای آزمایشگاهی و کارگاهی بسیار خوبی برخوردارند لذا این ظرفیتها می‌تواند در راستای پشتیبانی از تولید مفید واقع شود. باید در نظر داشت که استفاده درست از ظرفیتها و پتانسیل‌های سرزمینی و نیروی انسانی را در رونق تولید بسیار مهم است و با استفاده از پتانسیلهای خدادادی و منطقیهای و نیروی جوان و کارآموده و متخصص در دانشگاهها و تاکید بر اقتصاد دانش بنیان می‌توانیم بیشترین تولید و توسعه و بهره‌وری را داشته باشیم. همچنین دانشگاهها با ارائه راهکارهای علمی نقش بسیار مهمی در رفع موانع تولید شرکتها و صنایع دارند و اگر بتوانند از این فرصتها نهایت استفاده را داشته باشند، بسیار موفق خواهند بود. همچنین با عزم راسخ و عمل به شعار سال ۱۴۰۰ و مانع‌زدایی باید دانشگاهها تمام تلاش خود را بکار بگیرند و دانشگاهها در این راستا می‌توانند گره‌گشای بسیاری از مشکلات و موانع باشند و نقش مهمی در تحقق شعار سال داشته باشند. نقش دانشگاهها برای حمایت از کالای ایرانی که در سال جاری به عنوان شعار سال از سوی مقام معظم رهبری اعلام شده، بسیار تاثیرگذار است و دانشگاهها در تحقق این موضوع نقش بلند مدت دارند.

دانشگاهها برای اینکه بتوانند موضوع حمایت از کالای ایرانی را تحقق بخشند باید فارغ‌التحصیلان کاربردی و کارآفرین تربیت کنند. همچنین دانشگاهها با حمایت و توسعه شرکت‌های دانش بنیان و نوپا می‌توانند در این عرصه نقش خود را عملیاتی کنند. همچنین باید آموزش در دانشگاهها به نحوی صورت گیرد که فارغ‌التحصیلان پس از ورود به صنایع از کارایی عملی بالایی برخوردار باشند. دانشجویان متخصص و متعهد آینده‌سازان کشور هستند. دانشگاهها می‌توانند با تشکیل کار تحقیقاتی و پژوهشی در تولید محصولات ایرانی و همچنین ارتقای کیفیت کالاها نقش مؤثر داشته باشند، به شرطی که دستگاههای دولتی و صنایع به این

مراکز اعتماد کنند. طبیعتاً مسائلی که در مورد کالاهای داخلی مورد توجه قرار می‌گیرد، کیفیت و دوم وجود کالای ایرانی در داخل بازار است، چرا که اگر کالایی در بازار وجود نداشته باشد و یا کیفیت کالای موجود پایین باشد، مردم ناخودآگاه به مصرف کالای خارجی تمایل پیدا می‌کنند؛ بنابراین دانشگاه‌ها می‌توانند در ارتقای کیفیت و همچنین تولید کالای داخلی نقش موثری ایفا کنند. دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه‌های فرهنگی این توانایی و پتانسیل را دارند که با انجام کار تحقیقاتی و پژوهشی به رفع نیاز دستگاه‌ها و صنایع در زمینه تولید محصولات جدید و ارتقای کیفیت کمک کنند، چرا که شرکتهای دانش بنیان و مراکز رشد و نوآوری نیز با همین هدف شکل گرفته اند، اما لازمه موفقیت در این زمینه نیازمند اعتبار دستگاههای دولتی و صنایع برای کار تحقیقاتی دانشگاهها است.

با توجه به کیفیت بالای فارغ التحصیلان دانشگاه‌ها به منظور نقش آفرینی در تولید محصولات جدید برای تاثیرگذاری در رفع چالش های جامعه، در واقع اگر دانشجویان در دوران تحصیل خود با کیفیت بالایی آموزش ببینند، بعد از فارغ التحصیلی می‌توانند در مراکز رشد و شرکتهای دانش بنیان در حل مشکلات جامعه به طور کارآمدتری ظهور کنند؛ بنابراین دانشگاهها نقش بسیار کلیدی در تحقق شعار سال دارند.

حراست مراکز دانشگاهی و نقش آنها در تحقق شعار سال ۱۴۰۰

واحد حراست دانشگاه فرهنگی می‌تواند در بحث پشتیبانی تحقق شعار سال نقش محوری ایفا کند. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند که دانشگاه فرهنگیان نقش مؤثری در آموزش عالی دارد. اگر قرار است اتفاقی در آموزش عالی بیفتد باید دانشگاه آزاد فرهنگیان سهم خود را به طور جد ایفا کند؛ از این رو نقش دانش آموختگان در دانشگاه بسیار مهم است و باید تلاش کنیم دانش آموخته دانشگاه فرهنگیان یک انسان توانمند و ماهر باشد و بتواند تولید علم، بهره گیری از علم و ترویج علم کند، بنابراین باید همه نظام های آموزشی، پژوهشی، تربیتی و حل مسأله دانشگاه را در این راستا به کار گرفت. وظیفه و مأموریت واحدهای حراستی دانشگاههای فرهنگیان، تربیت قوه عاقله است که با دو بال فرهنگ و علم صورت می‌گیرد. دانشگاه فرهنگیان دارای کنش و آثار و پیامدهایی در جامعه است که می‌توان آن را در ۴ حوزه اجتماعی (تحصیل و ساختارهای جدید اجتماعی (اقتصادی) مهارت‌های جدید و صنایع نوآورانه (فناوری) انتقال دانش و فناوری (و خلق جریان ملی دانش) ایجاد شبکه دانش و مؤسسات جدید) خلاصه کرد. آثار و پیامدهای دانشگاه در محیط بین المللی نیز شامل الهام بخشی، مرجعیت آفرینی و تمدن سازی می‌شود.

دانشگاه فرهنگیان در گذشته تنها به بعد اجتماعی دانشگاه توجه داشت و از اینکه چه نقش و اثری باید بر اقتصاد کشور بگذارد، بسیار دور بود، اما اکنون باید این مسئله مورد توجه باشد که حضور دانشگاه فرهنگیان در محیط ملی باید معنادار باشد و جامعه نقش این دانشگاه را در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی، فناوری و

خلق جریان ملی دانش ببیند. باید توجه داشت که دانشگاه فرهنگیان در کنار تربیت قوه عاقله، به سه دانش تخصصی، اجتماعی و مهارتی دانشجویان توجه دارد و در این راستا دانش مهارتی از طریق برنامه‌های معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری و مدارس عالی مهارتی پیگیری می‌شود. همچنین در بند پنجم سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخشها با تأکید بر تنظیم رابطه متقابل، تحصیل با اشتغال و متناسب سازی سطوح و رشته‌های تحصیلی با نقشه جامع علمی کشور و نیازهای تولید و اشتغال مورد توجه قرار گرفته است، بنابراین اینکه دانشگاه فرهنگیان می‌خواهد رابطه خود را با تولید و سایر بخشها پیدا کند، بحث فردی نیست، بلکه یک وظیفه ابلاغی است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید کردند.

نتیجه گیری

را به عنوان شعار سال «تولید پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» مقام معظم رهبری ۴۰۰۱ اعلام کردند و با این نتخاب هوشمندانه، به دولت، مجلس، قوه قضائیه و آحاد ملت توجه دادند که حتی در بحبوحه بحران کرونا، نباید تلاشهایی که در سال ۹۹ و سالهای قبل از آن، برای رونق تولید و جهش تولید انجام شده است، متوقف شود.

رشد مداوم تولید داخلی، مهم‌ترین رکن استقلال اقتصادی کشور و تنها راه نجات ایران عزیز از حلقه شوم تحریمهای ظالمانه است. موجزترین و در عین حال، واقعی‌ترین تصویری که امروز از اقتصاد ایران می‌توانیم ارائه دهیم این است که در نتیجه عملکرد ضعیف و بعضاً غلط مدیریت‌ها، هم تولیدکننده ایرانی تحت فشار و در معرض خطر قرار گرفته؛ هم مصرف کننده ایرانی مظلوم واقع شده؛ و هم بازار کشور که جزء داشته‌های راهبردی ماست، در حال از دست رفتن و مصادره شدن توسط بیگانگان است؛ بنابراین حراست دانشگاهها بعنوان یک نهاد نظارتی و حراستی نقش مهمی در عملیاتی کردن شعار سال دارند.

فلسفه وجودی حراست دانشگاه فرهنگیان، حفاظت از حقوق دانشجویان و کارمندان و صیانت از آرمانها و ارزشهای انقلاب و عمل به شعارهای سال و دستورات مقام معظم رهبری است چرا که هر سازمانی جهت نیل به اهداف خود به سلامت درونی و بیرونی نیاز دارد و وظیفه خطیر حراست مراقبت از سلامت کارکنان در برابر انواع و اقسام اشتباه‌های موجود و نیل به اهداف سفارش شده از سوی رهبری است باید توجه داشت که مسئولیت حراست‌ها در حفظ عزت و کرامت انسان‌ها بسیار حائز اهمیت است و امیدواریم که با تلاش و تعامل همکاران حراست در دانشگاه‌های فرهنگیان نواحی و مناطق، شاهد وضعیت پویا، به منظور پیشبرد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشیم. همچنین یک حراست موفق علاوه بر صیانت از حقوق پرسنل می‌تواند بعنوان چشم بیدار و گوش شنوای مجموعه سازمانی خود با مشاوره سازنده و بهنگام به مدیران

مجموعه در تحقق اهداف کلان سازمان در جهت آرمان‌های انقلابی کمک کند. باید توجه داشت که حراست به عنوان چشم مدیر در سازمان‌ها و با توجه به اشراف اطلاعاتی که به مجموعه دارد می‌تواند مشاور خوبی برای مدیریت محسوب شود و همچنین در جهت تحقق اهداف و آرمان‌های انقلاب گام بردارد. البته بسیار روشن است که مسئولین حراست دانشگاهها، زمانی می‌توانند در این خصوص موفق باشند که از علم، تخصص، درایت و روشن بینی خوبی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ برخوردار باشند. نیروهای حراست باتکیه برسه اصل سرعت، دقت و صحت می‌توانند بر قدرت خود بیفزایند تا در مسیر بسترسازی امنیت سازمانی در جهت شعار سال ۱۴۰۰ موفق‌تر عمل کنند. همچنین پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی در جهت شعار سال ۱۴۰۰، تبلیغ و ترویج تفکر بسیجی در دانشگاه و تلاش در جهت شایسته سالاری، تثبیت و ارتقاء جایگاه انسانهای دانا، توانا، متعهدی که در راستای اهداف انقلاب اسلامی تلاش می‌کنند و شناسایی افراد قانون گریز، سودجو و منفعت طلب که نفعی برای مردم ندارند از دیگر وظایف حراست در زمینه تحقق شعار سال می‌باشد است. واحدهای حراست‌های دانشگاه فرهنگیان باید با مطالعه دقیق از شرح وظایف، وظیفه شناسی را سرلوحه امور خود قرار داده و با کسب تخصص لازم، رسالت محوله در جهت تحقق شعار سال و آرمان‌های انقلابی را بصورت حرفه‌ای انجام داده و برنامه ریزی مناسبی در جهت تحقق مأموریت‌های سازمان در کوتاه مدت و بلند مدت در خصوص اهداف انقلابی باشد. سه شاخص اصلی حراست قانون محوری، شرع و اخلاق مداری است که اگر یکی از این شاخص‌ها وجود نداشته باشد کار حراست با مشکل روبرو خواهد شد.

The role of security guards of Farhangian universities in realizing the motto of 1400

Sajjad Khorashadizadeh

Physical protection force of South Khorasan Farhangian University

Abstract

Guards are unknown soldiers to whom the security of the country today is owed. Guarding is not just a job, but love and interest, and being guarded is a requirement of revolutionary spirit. It should be noted that the components of the role of all guards in Farhangian University are the law of information dissemination and clarification in order to raise the level of people's satisfaction with the country's political system. Iran's Islamic revolution with universal, natural and brilliant slogans, after forty years at the height of the enmity of the arrogant people of the world, takes a step into the fifth decade of its life, while it has passed its system building stage without silence, and has great strength, strength and progress and can have a long future. plan his time and by drawing the map of his future forty years and by overcoming all the challenges ahead, he proudly promises his nation and all the liberating nations of the world prosperity, hope and a proud movement towards the peaks and proudly forever from the theory defend the revolutionary system. It should be noted that the correct use of the capacities and potentials of the territory and human power is very important in the matter of production boom and by using the God-given potentials and regions and the young, experienced and expert workforce in the Farhangian University and emphasizing the knowledge-based economy. We will be able to have the most production, development and productivity, and this is a mission on the shoulders of the guardians of cultural universities across the country. In this article, we are going to discuss the role of the guards of Farhangian universities in realizing the motto of the year 1400.

Keywords: security, Farhangian University, slogan of the year, unknown soldiers, youth force.